* Psal. cxii, 9. * Psal. xxx, 20. ** Rom. v, 5.

(88) Ἄλις CCXXXVII. Scripta eodem tempore. D (89) Ἀντόλγητος. Ita cod. Reg. ac Morel. in notis. Edit. habent ἀντόλγητον.

(90) Τῶν ἁγίων κλάδων βλάσαν. In illud intendit Pauli ad Rom. xi, 16, Εἰ ἡ ῥίζα ἁγία, καὶ ὁ κλάδος, si radix sancta est, etiam rami.

(91) Καὶ εἴ τι. Ita cod. Reg. ac Morel. in notis. Edit. habent εἴ τι καί.

(92) Τι πάσχειν. Ita cod. et R. In edit. τι δεσπ.

PATROL. GR. XXXVII.

CCXXI. HOMOPHRONIO.

Ad synodum nos vocas: equidem optarem ita valere corpore ut vobis interesset etiam uliro accedens, ut sacram aedem vestram viderem, Christi domicilium, sanctorum ramorum radicem, illam revera matrem filiorum laetantem * et laetantium. Hoc novi, ac persnasum habeo in Domino, et propterea dico confidens, licet quid triste nunc ac molestum nobis occurrerit, haudquamquam extinguetur lucerna Israelis, etiamsi mali ventis flabellatur: neque Dei bonitas amplius occultabitur, quam timentibus se abscondit * rationibus dispensationis arcanis, sed magis glorificabitur et admirationi erit per patientiam vestram et spem, quae non confundit **. Hoc etiam suade charissimo filio nostro Sacerdoti, ne despondeat animum, neque indignum se quidquam patiat; sed ita tempus disponat, ut tristia pro philosophia subjecto accipiat. Ad haec episcopus nostrum maxime honorandum curet; quin etiam fratres corroboret, ideo maxime ne opus nostrum quod in Domino proposuimus dissipetur, cum tanti momenti sit, et ita pervagatum. Sin minus, sequantur 184 specimen dabimus, et livorem vincemus; quippe cum nulam adversus nos ansam dederimus improbis cassum nos odio prosequentibus.

CCXXII. THECLÆ.

Equidem ipse quoque ad pietatem tuam proficisci parabam, etiamsi alioqui infirma corporis valetudine, tum ut te inviserem, tum ut tolerantiae illius nomine laudibus efferrem, quam ob heatissimo fratrem tuum adhibes: neque enim id dubium est. Quoniam autem casu quodam hoc meum iter impediendum est, ad litteras venire necesse habui, ut de tuis rebus tecum paucis philosopher. Unde, quæso, praeclarus noster Sacerdos, succurus, inquam, ille et nunc et prius Dei astes ac minister, ortum traxit? Ex Deo. Ubi autem nunc Sacerdos? Apud Deum: postquam scilicet haud libenter (hoc probe scio) livori scse ac diaboli luctis subduxit. Unde item nos ortum duximus? Annon

(93) Δεξιόμεν, καὶ τὸν φθόνον νικῆσομεν. Ita iidem codd. In edit. δεξιόμεν, καὶ τὸν φθόνον νικῆσομεν.

(94) Πονηροῖς μεταίως. Ita cod. In edit. πονηροῖ; καὶ μεταίως.

(95) Ἄλις CCH. Scripta eodem circiter tempore.

(96) Ἦν ἐπὶ τῷ. Ita cod. Reg. 1405. Alii codices ἐπὶ τῶν μακαριωτάτων ἀδελφῶν. In editis ἦν ἐν τῷ.

indidem? Quonam autem migrabimus? Annon ad eandem Dominum? atque utinam cum pari libertate ac fiducia! Eiusdem adoratores, et producti sumus, et transferemur, paucis in hac vita ærumnis ac miseris exantillatis, siquidem cum futuræ vitæ spe conferantur: ac fortasse ut per ea, quæ perpessi fuerimus, divinam gratiam intelligamus. Pater, mater, frater, antecessores; quidnam hoc est? Numerus proborum viatorum. Quid, Dei ancilla, et bonorum primitiæ, Thecla, paulo post sequetur, postquam aliquantum expectarit: tum ut illos per patientiam honore afficiat, tum ut permultis philosophiæ in ejusmodi rebus præstandæ exemplum præbeat. Quamobrem eundem Dominum laudemus, ipsiusque consilium et dispensationem laudamus, quam vulgus solet, accipimus. Hæc nostri loco nunc habe, atque in his cogitationibus versare; etiãsi aliqui meliores ac præstantiores per teipsam invenias. Quod si divino beneficio illud nobis concedatur, ut te quoque coram, omnemque eum cœtum, qui tecum est, videamus, ampliorem eis, a quo id beneficii acceperimus, gratiam habebimus.

185 CCXXIII. EIDEM.

ΣΚΓ. ΤΗ ΑΥΤῆ (6).

Epistola sequentis ad eandem Theclam hæc verba: Illud quoque considera quæsiam ob res divexamur, annon propter eos qui ex hac vita migrarunt? hæc, inquam, verba non nisi Sacerdotem qui ex hac vita migraverat, significare videntur; ideoque cum Tillemontio ad illud tempus referri et comioide hic collocari posse visa est hæc epistola. Hinc etiam liquet Theclam post fratris mortem, vexatam etiam fuisse ab ejus adversariis, qui de patrimonio pauperum male administrato forte calumniabantur; et qui, eo defuncto, Theclam sororem, ad quam hereditate fratris mortui bona devenerant, vexabant. Digna sane quæ communiaret fratris passionibus ancilla Dei, cuius hic virtutes, ut sint in exemplum, Gregorius testis oculatus exponit. Etenim quod promiserat in epistola superiori, illam imiserat, ut statim ab initio testatur. Observare jussit quod Gregorius ait, inter proposita Theclæ patientiæ momenta. Sanctorum animas res nostras sentire, gratiamque nos ab his inturos, si illatas propter illos injurias toleremus.

Cæteras epistolas quæ præterquam cum aliis bene multis incerti sunt temporis, nullam neque argumenti, neque nominis cum aliis habent affinitatem, rejectas ad calcem collocare visum est.

Doles, ut verisimile est, nobis relictis: nos autem magis, quod a tua pietate disjuncti simus. Deo tamen gratias agimus, quod usque ad te pervenerimus, neque nos suscepti laboris pœnituit. Siquidem tuæ in Christum fidei firmitatem, et laude dignam solitudinem, ac philosophicum secessum perspeximus; nempe quia ab omnibus mundi voluptatibus separata, soli Deo ac sanctis martyribus, apud quos habitas, teipsam conclusisti, ac Deo una cum charissimis filiis tuis hostiam viventem, gratamque et acceptam obtulisti, atque etiamnum offers. Hæc igitur tuis quoque molestiis solatio sint. Quandoquidem et magnus ille David in futuris illis